Recursele instruate cu documente originale sunt
a-se trimite la oficiul ppresbiteral al Timişoriî. Recuren
ţii au să se presente, cu observarea §. 18 din acelaşi re

gulament, în s. biserică de acolo, spre a-şi arăta deste
ritatea omiletica ori rituală, în vre-o Duminecă ori serbatóre.

Din şedinţa comitetului parochial, ţinută în Reme-
tea, la 10/22 Iunie 1895.

Comitetul parochial.
Cu consensul protopresb. tractual : Dr. TR. PUTICI, m. p.

—a—
Pentru deplinirea definitivă a staţiunei înveţătoreşei

dela şjola confesională ort. rom. din TopolovSţul-mare,
(inspectoratul Belinţului) se escrie de nou concurs cu
termin de alegere pe 9 2 i Iulie a. C

Emolumintele anuale sunt: 1) Bani gata 192 fl.
v. a. ; 2) pentru conferinţă 10 fi. ; 3) pausai de scris 5 fl. ;
4) pentru 32 metri lemne, din eari are a sé îneăldi şi
şcola 64 fl. ; 5) 29 măji metrice grâu şi cucuruz ; 6)
2 jugere pămâDt arătoriu clasa I. ; 7) 7* jager gra
dină estravilan ; 8) cortei liber cu grădină de legumi ;
— dela înmormântări, unde va fi poftit a] din comuna matră
40 cr. b] din filia Topoloveţul-mic 50. cr.

Doritorii de a ocupa acest post au a sé presenta
în vre-o Dumineca sau serbatóre spre a-şi arèta desteritatea
în cele rituale.

Din şedinţa comitetului parochial dela 16/28 Mai 1895.
Comitetul parochial.

în conţelegere cu mine: LUCIAN ŞIEPEŢIANU, m. p.
adm. protopopesc.

— • —
Pentru deplinirea definitivă a staţiunei înveţătoreşei

dela şcola confesionala gr. or. rom. din Dragoeşcî, sé
escrie concurs cu termin de alegere pe diua de Joi la
20 luliu v. (1 August.) a. c.